

## **Vänsterpartiet Skåne**

### **Distriktsårskonferensen 2025**

## **Distriktsstyrelsens verksamhetsberättelse 2024**

Under året har följande kamrater suttit i distriktsstyrelsen

Jesper Sahlén, ordförande, VU-ledamot, Lund

Mia Christensson, VU-ledamot, Skurup

Birgitta Ehlin, Malmö

Banesa Martinez, VU-ledamot, kassör, Malmö

Truls Persson, VU-ledamot, Malmö

Ahmed Samir, Malmö

Mats Sundbeck, Simrishamn

Sofie Valfridsson, Malmö

Maram Vikard, Lund

Suppleanter i inträdesordning

1. Tiago Novo Duarte, Lund

2. Marie Bergström, Hörby

3. Jakob Merouani, Lund

4. Tjatte Hedlund, Malmö

Revisorer

Hanna Gunnarsson, Lund

Tobias Petersson, Malmö

Valberedning

Ingrid Bromander, Kristianstad

Laila Fast Petrovic, Eslöv

Madeleine Håkansson, Malmö

Anfal Mahdi, Malmö

Mats Olsson, Lund

Umihana Rasovic, Eslöv

Rebecca Thell, Helsingborg

Anton Wendt, Malmö

Emma Wennerholm, Höganäs

Under året har distriktsstyrelsen haft nio möten.

Verkställande utskottet har haft möten 11 gånger under året. VU har på sina möten kontinuerligt följt upp planerad verksamhet, diskuterat läget i distriktets

partiföreningar och hanterat inkommande skrivelser. Distriktsstyrelsen valde en internfeministiskt ansvarig, Lisa Claesson. Kvinno- och mansträffar har genomförts på de flesta distriktsstyrelsemöten. Vi har jobbat med att utveckla mansträffarna.

Distriktsårskonferensen 2024 hölls i Lund.

## **EU-valet**

Vänsterpartiet nådde ett bra resultat i EU-valet i Skåne. Vi växte på de flesta ställen jämfört med EU-valet 2019. I Skåne som helhet ökade vi med 5.12% eller med 28 424 röster.

Vänsterpartiet Skåne genomförde en rad saker under valrörelsen. Vi stod för en stor del av finansieringen av en ringcentral i Malmö som ringde skånska väljare. Vi var också med och finansierade att vi körde en annonsfilm på Skånetrafikens bussar, tåg och spårvagnar under 14 dagar inför valet. Vi skapade en del eget tryckt material som partiföreningar kunde använda oss av i sin valrörelse och köpte även in en del partiets webbshop för samma ändamål. Vänsterpartiet Skåne tog även fram och finansierade en rad olika merchprodukter som partiföreningarna kunde använda sig av.

Vänsterpartiet Skåne anordnade tillsammans med en rad partiföreningar större utåtriktade evenemang med både Jonas Sjöstedt och med Hanna Gedin. Totalt sett kom det mycket folk på dessa möten. Vi anordnade valstudier på en rad ställen i Skåne.

Det finns en valutvärdering från EU-valet som på ett mer utförligt sätt beskriver det som genomfördes och större slutsatser och lärdomar från valrörelsen.

## **Höstkampanj om sjukvården**

Tillsammans med regiongruppen genomfördes det en sjukvårdskampanj under hösten. Sjukvården är en av väljarnas viktigaste frågor. Det är även en fråga där Vänsterpartiet har högt förtroende. I Skåne genomför det borgerliga styret tillsammans med SD stora nedskärningar inom sjukvården. Sjukvården är en bra fråga att bedriva kampanj kring för att både avsätta regeringen och styret i Region Skåne. Vi tog fram flygblad, tidningar och reflexer till partiföreningarna. Allting är sådant som kan användas under längre tid. Distriktet var även med och hjälpte till att kampanja på en del ställen i Skåne.

## **Skånska vänsterdagar**

Under två dagar anordnade Vänsterpartiet Skåne Skånska Vänsterdagar för intresserade skånska vänsterpartister. Syftet med dagarna var att skapa en plattform för gemensamt lärande och lokal politikutveckling. Men också att skapa ett tillfälle för att stärka gemenskapen och därmed förutsättningarna för bättre samarbete mellan partiföreningar. Arrangemanget hölls den 12-13 oktober på ABF i Malmö. Totalt sett deltog 66 personer från flera olika partiföreningar. Utvärderingen efteråt visade på att deltagarna uppskattade arrangemanget och det fanns starka önskemål om att detta är något som ska återkomma fler gånger.

## **Styrelseutbildningar**

Vänsterpartiet Skåne har tagit fram en styrelseutbildning bestående av två kurstillfällen. Målsättningarna är att öka sammanhållningen i styrelsen och skapa bättre förutsättningar att arbeta tillsammans mot de målsättningar som partiet har slagit fast i strategidokument. Responsen från de styrelser som har gått utbildningen har varit huvudsakligen positiv. Ambitionen är att fler styrelser ska gå utbildningen under kommande år.

## **Kommunikationsplan**

Arbetet med att förankra Vänsterpartiets kommunikationsplan och dess målsättning om att avsätta regeringen senast 2026 har skett både på skånska vänsterdagarna och som en del av styrelseutbildningen.

## **Ordförandeträffar**

Under våren stannade arbetet med att hålla ordförandeträffar av, men arbetet återupptogs under hösten och det finns redan en färdig plan för första halvan av 2025. Ordförandeträffarna är ett bra tillfälle att få en bild om vad som är på gång i distriktet, vilket stöd partiföreningarna är i behov av men också att gemensamt diskutera gemensamma problem.

## **Facklig politisk vänsterskola**

Under året har distriktet arrangerat en fysisk facklig politisk vänsterskola i Malmö och en digital.

## **Kongressen**

Efter två digitala kongresser var det äntligen åter dags för en fysisk kongress när vänsterpartister från hela landet samlades i Jönköping den 8–12 maj. Den stora punkten på dagordningen var beslutet om ett nytt partiprogram. Vi har nu ett nytt

partiprogram som skapar förutsättningar för att vi blir ett större och bredare vänsterparti som efter att vi har avsatt regeringen senast 2026 kan öka jämlikheten, stärka välfärden och höja tempot i klimatomställningen.

I Vänsterpartiet Skånes kongressdelegation var det högt i tak och god stämning under både förberedelserna inför kongressen och under själva kongressen.

### **Seminarium kring antisemitism**

Den 25 januari anordnade Vänsterpartiet Skåne ett heldagsseminarium om den europeiska antisemitismens historia och om hur antisemitismen påverkat det svenska samhället. Seminariet leddes av Paulina Sokolow som är kulturredaktör på tidningen Flamman. Det var fullt med medlemmar på mötet och fullt med bra diskussioner kring vilka strategier som vänstern kan använda sig av i kampen mot antisemitism.

### **Samtal om Palestina**

Den 15 februari anordnade Vänsterpartiet Skåne ett digitalt temamöte om Palestina. På mötet deltog våra internationellt ansvariga i partistyrelsen, Malin Björk och Yekbun Alp och vår EU-parlamentariker Hanna Gedin. Under det välbesökta mötet pratades det om vår politik och vårt politiska arbete för att få stopp på folkmordet och ockupationen och om hur vi arbetar med frågan i EU-parlamentet.